Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэЬэн нютагай засагай
байгууламжын захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«01» сентября 2023 г.

Об утверждении медиаплана по информационному сопровождению
участников ГИА 2024 года в МО «город Северобайкальск»

Во исполнение ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях организованного и
своевременного обеспечения информационного сопровождения
Государственной итоговой аттестации по программам основного общего и
среднего общего образования в 2024 году в МО «город Северобайкальск»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый медаплан по информационному
сопровождению участников Г осударственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в МО «город Северобайкальск» в 2024 году.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить
исполнение медиаплана в указанные сроки.

3. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного
образования, муниципальному администратору Г осударственной итоговой
аттестации, довести данный приказ до сведения руководителей
общеобразовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева

С приказом ознаком.
Ларионова В.Н

Ларионова Вероника Николаевна
2 - 44-53

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации МО «город Северобайкальск»
от «01» сентября 2023 г. №___

М Е Д И А П Л А Н

по информационному сопровождению участников ГИА 2024 года в МО «город Северобайкальск»

ГИА-11 ГИА-9
Дата Мероприятие СМИ, сайт Ответственный Дата Мероприятие СМИ, сайт Ответственный
Весь

период
Нормативно­

правовые акты
по организации
и проведению

ГИА в 2024 году

Сайт УО,
сайты ОУ

Муниципальны
й

администратор
ГИА,

руководители
ОУ

Весь
период

Нормативно­
правовые акты
по организации
и проведению

ГИА в 2024 году

Сайт У О,
сайты ОУ

Муниципальны
й

администратор
ГИА,

руководители
ОУ

Октябр
ь 2023

Особенности
проведения ГИА

в 2024 году

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

Муниципальны
й

администратор
ГИА

Октябр
ь 2023

Особенности
проведения ГИА

в 2024 году

Газета
«Северный

Байкал»

Муниципальны
й

администратор
ГИА

Октябр
ь 2023

Рекомендации
по проведению

итогового
сочинения

Сайт У О,
сайты ОУ

Муниципальны
й

администратор
ГИА,

руководители
ОУ

Октябр
ь 2023

О датах
проведения
итогового

сочинения,
порядке

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О,
сайты ОУ

Муниципальны
й

администратор
ГИА,

руководители

проведения и
порядке

проверки
итогового

сочинения, о
сроках и местах
регистрации для

участия в
итоговом

сочинении. О
сроках, местах и

порядке
информировани
я о результатах

итогового
сочинения

ОУ

Октябр
ь 2023

О сроках
проведения
экзаменов,

сроках и местах
подачи

заявлений об
участии в

экзаменах и
заявлений об

участии в ЕГЭ,
местах

регистрации на
ЕГЭ

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О,
сайты ОУ

Муниципальны
й

администратор
ГИА,

руководители
ОУ

Декабрь
2023

Информация о
сроках

проведения

Газета
«Северный

Байкал»,

Муниципальны
й

администратор

ГИА, сроках и
местах подачи
заявлений об

участии в ГИА

сайт У О,
сайты ОУ

ГИА,
руководители

ОУ

Декабрь
2023

Рекомендации
по проведению

итогового
собеседования

Сайт У О,
сайты ОУ

Муниципальны
й

администратор
ГИА,

руководители
ОУ

Декабрь
2023

О датах
проведения
итогового

собеседования,
порядке

проведения и
порядке

проверки
итогового

собеседования.
О сроках,
местах и
порядке

информировани
я о результатах

итогового
собеседования

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О,
сайты ОУ

Муниципальны
й

администратор
ГИА,

руководители
ОУ

Январь
2024

О ходе
подготовки к
проведению

ГИА в 2024 году

Информаци
я на

планерном
совещании

Муниципальны
й

администратор
ГИА

Январь
2024

О ходе
подготовки к
проведению

ГИА в 2024 году

Информаци
я на

планерном
совещании

Муниципальны
й

администратор
ГИА

Главы
города

Г лавы
города

Феврал
ь 2024

Как
организовать
подготовку

ребенка к ГИА

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

ГМО педагогов-
психологов

Феврал
ь 2024

Как
организовать
подготовку

ребенка к ГИА

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

ГМО педагогов-
психологов

Март
2024

ЕГЭ для
родителей

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

Муниципальны
й

администратор
ГИА,

Руководители
ОУ,

руководитель
ППЭ 150

Апрель
2024

ОГЭ для
родителей

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

Муниципальны
й

администратор
ГИА,

Руководители
ОУ

Апрель
2024

О сроках,
местах и

порядке подачи
и рассмотрения

апелляций

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

Муниципальны
й

администратор
ГИА

Апрель
2024

О сроках,
местах и

порядке подачи
и рассмотрения

апелляций

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

Муниципальны
й

администратор
ГИА

Апрель
2024

О сроках,
местах и
порядке

информировани
я о результатах

экзаменов

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

Муниципальны
й

администратор
ГИА

Апрель
2024

О сроках,
местах и
порядке

информировани
я о результатах

ГИА

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

Муниципальны
й

администратор
ГИА

Май
2024

ЕГЭ-2024 на
старте. Где

узнать
результаты?

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

Муниципальны
й

администратор
ГИА

Май
2024

ОГЭ-2024 на
старте

Газета
«Северный

Байкал»,
сайт У О

Муниципальны
й

администратор
ГИА